2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 апреля 2020 г.                            г. Георгиевск                                          № 831
О внесении изменения в подпункт 6.1 Положения о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 октября 2018 г. № 2682
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в подпункт 6.1 Положения о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 08 октября 2018 г. № 2682 «Об утверждении Положения о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края», изложив его в следующей редакции:

«6.1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в рамках компетенций Уполномоченного органа в следующих формах:

1) финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

5) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере образования;

6) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства;
7) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области ремесленной деятельности;
8) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность;

9) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства;

10) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность;

11) содействие продвижению продукции, производимой субъектами малого и среднего предпринимательства, на межрегиональный рынок.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко
начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли      администрации                                                                                      Ю.С.Дзиова